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TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Pregão Presencial nº 06/2022 
Processo Administrativo nº 409/2022 
 

Objeto: “Aquisição de alimentos estocáveis para atender a Alimentação Escolar, ano 2022”. 

 
 

  Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos ADJUDICO E HOMOLOGO o 

procedimento do objeto da presente licitação às seguintes Empresas: 

Fornecedor: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI - ME 

Lote Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 1 ACUCAR REFINADO 1 KG KG 1.650,0000 4,9000 8.085,00 

1 2 ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG FD 165,0000 133,0000 21.945,00 

1 3 AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G UN 75,0000 4,9500 371,25 

1 4 
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E 
SAL 400 G 

PCT 1.200,0000 5,1500 6.180,00 

1 5 BISCOITO MAIZENA 400G UN 1.200,0000 5,1500 6.180,00 

1 6 BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE 400 G PCT 1.200,0000 5,6000 6.720,00 

1 7 CANELA EM PO  PCT 50 G UN 38,0000 5,9000 224,20 

1 8 ERVILHA EM CONSERVA 200 GR LT 180,0000 3,5000 630,00 

1 9 ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG LT 60,0000 24,0000 1.440,00 

1 10 EXTRATO DE TOMATE 2 KG UN 450,0000 10,1000 4.545,00 

1 11 FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500 G PCT 150,0000 6,2000 930,00 

1 12 FARINHA DE MANDIOCA 500 G UN 150,0000 6,1000 915,00 

1 13 FEIJAO CARIOCA TIPO1  1 KG KG 2.025,0000 8,5000 17.212,50 

1 14 FEIJAO PRETO TIPO1 1 KG KG 225,0000 9,2000 2.070,00 

1 15 FERMENTO EM PO 100G UN 112,0000 3,4000 380,80 

1 16 FUBA MIMOSO DE MILHO  500 G UN 225,0000 4,3000 967,50 

1 17 LEITE EM PO INTEGRAL/INSTANTANEO 400 G PCT 1.125,0000 13,5000 15.187,50 

1 18 LEITE INTEGRAL UHT L 7.500,0000 7,0000 52.500,00 

1 19 MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G PCT 1.125,0000 3,6000 4.050,00 

1 20 MACARRAO TIPO PARAFUSSO 500G PCT 1.125,0000 3,7000 4.162,50 

1 22 MACARRAO PARA SOPA TIPO AVE MARIA  500 G PCT 188,0000 4,2000 789,60 

1 23 MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRS UN 180,0000 3,5000 630,00 

1 24 MILHO VERDE EM CONSERVA 2 KG UN 60,0000 26,0000 1.560,00 

1 25 MILHO PARA CANJICA PCT 500G PCT 75,0000 7,8000 585,00 

1 26 MILHO PARA PIPOCA PCT 500G PCT 150,0000 6,4000 960,00 

1 27 MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG UN 600,0000 8,9500 5.370,00 

1 28 MOLHO TOMATE REFOGADO 340 G UN 225,0000 1,7000 382,50 

1 29 OLEO DE SOJA UN 1.500,0000 10,6000 15.900,00 

1 30 OREGANO PCT 500 GR PCT 22,0000 24,4000 536,80 

1 31 PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G PCT 150,0000 16,1000 2.415,00 

1 32 SAL REFINADO 1 KG KG 900,0000 1,9000 1.710,00 

1 33 FARINHA PARA TAPIOCA PACOTE 500 GR UN 38,0000 9,9000 376,20 

1 34 VINAGRE DE MAÇA 750 ML UN 450,0000 6,7000 3.015,00 

1 35 SAGU 500 GR PCT 75,0000 12,0000 900,00 
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2 1 ACUCAR REFINADO 1 KG KG 550,0000 4,9000 2.695,00 

2 2 ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG FD 55,0000 133,0000 7.315,00 

2 3 AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G UN 25,0000 4,9500 123,75 

2 4 
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E 
SAL 400 G 

PCT 400,0000 5,1500 2.060,00 

2 5 BISCOITO MAIZENA 400G UN 400,0000 5,1500 2.060,00 

2 6 BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE 400 G PCT 400,0000 5,6000 2.240,00 

2 7 CANELA EM PO  PCT 50 G UN 12,0000 5,9000 70,80 

2 8 ERVILHA EM CONSERVA 200 GR LT 60,0000 3,5000 210,00 

2 9 ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG LT 20,0000 24,0000 480,00 

2 10 EXTRATO DE TOMATE 2 KG UN 150,0000 10,1000 1.515,00 

2 11 FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500 G PCT 50,0000 6,2000 310,00 

2 12 FARINHA DE MANDIOCA 500 G UN 50,0000 6,1000 305,00 

2 13 FEIJAO CARIOCA TIPO1  1 KG KG 675,0000 8,5000 5.737,50 

2 14 FEIJAO PRETO TIPO1 1 KG KG 75,0000 9,2000 690,00 

2 15 FERMENTO EM PO 100G UN 38,0000 3,4000 129,20 

2 16 FUBA MIMOSO DE MILHO  500 G UN 75,0000 4,3000 322,50 

2 17 LEITE EM PO INTEGRAL/INSTANTANEO 400 G PCT 375,0000 13,5000 5.062,50 

2 18 LEITE INTEGRAL UHT L 2.500,0000 7,0000 17.500,00 

2 19 MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G PCT 375,0000 3,6000 1.350,00 

2 20 MACARRAO TIPO PARAFUSSO 500G PCT 375,0000 3,7000 1.387,50 

2 22 MACARRAO PARA SOPA TIPO AVE MARIA  500 G PCT 62,0000 4,2000 260,40 

2 23 MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRS UN 60,0000 3,5000 210,00 

2 24 MILHO VERDE EM CONSERVA 2 KG UN 20,0000 26,0000 520,00 

2 25 MILHO PARA CANJICA PCT 500G PCT 25,0000 7,8000 195,00 

2 26 MILHO PARA PIPOCA PCT 500G PCT 50,0000 6,4000 320,00 

2 27 MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG UN 200,0000 8,9500 1.790,00 

2 28 MOLHO TOMATE REFOGADO 340 G UN 75,0000 1,7000 127,50 

2 29 OLEO DE SOJA UN 500,0000 10,6000 5.300,00 

2 30 OREGANO PCT 500 GR PCT 8,0000 24,4000 195,20 

2 31 PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G PCT 50,0000 16,1000 805,00 

2 32 SAL REFINADO 1 KG KG 300,0000 1,9000 570,00 

2 33 FARINHA PARA TAPIOCA PACOTE 500 GR UN 12,0000 9,9000 118,80 

2 34 VINAGRE DE MAÇA 750 ML UN 150,0000 6,7000 1.005,00 

2 35 SAGU 500 GR PCT 25,0000 12,0000 300,00 

Total do Fornecedor 253.107,00 

 

Itens desertos: Lote 1 – Item 21 Macarrão conchinha 500g e Lote 2 – Item 21 Macarrão conchinha 500g 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais. 

 

    Monte Alegre do Sul, 12 de abril de 2022 

 

 
Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

 PREFEITO MUNICIPAL 
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